АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

  « 2 2 » января 2024 г.               с. Алтайское                                           № 79

О создании комиссии по обеспечению
устойчивости функционирования организаций,
необходимых для выживания населения
при военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов, а также при чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного
характера и организации ее работы

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», Положением об организации и ведении гражданской
обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденным
приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687, в целях организации работ по
планированию и координации выполнения мероприятий по обеспечению
устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на
территории муниципального образования Алтайский район, при военных
конфликтах или вследствие этих конфликтов, в результате возможных
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера   постановляю:

1. Создать при Администрации Алтайского района Алтайского края
постоянно действующий орган - комиссию по обеспечению устойчивости
функционирования организаций, необходимых для выживания населения при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и организовать
ее работу в мирное и военное время.

1.1. Утвердить:
положение о комиссии по обеспечению устойчивости функционирования

организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера (приложение 1);

состав комиссии по обеспечению устойчивости функционирования
организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера (приложение 2).

Исп. Бугаев С.В.
Согл. Киселева К.А.

          2.Считать утратившим силу постановление Администрации Алтайского
района от 15.04.2021 № 498 Об утверждении состава комиссии и Положения о
комиссии по устойчивому функционированию объектов экономики и обеспечению
жизнедеятельности населения Алтайского района в условиях военного времени.

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Алтайского района Алтайского края Малюкова
А.В.

 Глава Алтайского района                                                            В.А.Тырышкин

Приложение №1 к Постановлению

от   22.01.2024 г.  №79

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по повышению устойчивости функционирования

объектов экономики и обеспечению жизнедеятельности населения

 Алтайского района Алтайского края в условиях военного времени

I. Общие положения

1.1. Комиссия по устойчивому функционированию объектов экономики и
обеспечению жизнедеятельности населения Алтайского района Алтайского края в
условиях военного время (далее – «комиссия») создается в целях организации,
планирования и координации выполнения мероприятий по производству продукции
в установленной номенклатуре и объемах, а также обеспечения жизнедеятельности
населения Алтайского района в военное время.

1.2.Комиссия формируется из ответственных работников структурных
подразделений Администрации района и других структурных подразделений.

1.3.Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством
Российской Федерации и Алтайского края.

1.4.Комиссия организует свою работу на основе годового плана,
утвержденного председателем комиссии. Заседания комиссии проводятся не реже
одного раза в квартал. Решения комиссии являются обязательными для исполнения
структурными подразделениями Администрации района.

                      2. Основными задачами комиссии являются:

-разработка рекомендаций и предложений руководству организаций,
обеспечивающих жизнедеятельность населения (далее - «организации»), по
планированию мероприятий, направленных на повышение устойчивости их
функционирования, проводимых как заблаговременно,   в случаях появления сбоев в
производстве при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, в том числе
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

-координация взаимодействия Администрации района и организаций на
основе достоверных оценок результатов контроля и выявления  проблемных
вопросов устойчивого функционирования организаций и обеспечения
жизнедеятельности населения.

Комиссия уполномочена:
-осуществлять подготовку предложений по разработке нормативных правовых

актов Администрации района по вопросам устойчивого функционирования
организаций;

-в установленном порядке запрашивать у структурных подразделений
Администрации района и организаций  расположенных на территории Алтайского
района Алтайского края сведения (документы или материалы), необходимые для
осуществления деятельности комиссии;

-приглашать на заседания комиссии руководителей структурных
подразделений Администрации района и организаций (или их представителей) для
рассмотрения вопросов устойчивости функционирования объектов экономики,
относящихся к компетенции комиссии.

3. Полномочия комиссии

3.1. Разрабатывает рекомендации по повышению устойчивости

функционирования объектов экономики для структурных подразделений
Администрации Алтайского района.

3.2. Организует и обеспечивает методическое руководство объектовых и
ведомственных комиссий по устойчивому функционированию объектов экономики и
обеспечению жизнедеятельности населения в условиях военного времени.

3.3. В установленном порядке запрашивает у структурных подразделений
Администрации района материалы, необходимые для изучения и решения вопросов,
относящихся к компетенции комиссии.

3.4. Привлекает к участию в рассмотрении отдельных вопросов устойчивого
функционирования экономики Алтайского района специалистов других
организаций.

3.5. Заслушивает должностных лиц структурных подразделений
Администрации Алтайского района и других организаций по вопросам
устойчивого функционирования объектов экономики. Проводит в установленном
порядке совещания.

4. Организация деятельности

4.1. Состав комиссии по ПУФ утверждается постановлением  Администрацией
Алтайского района. Председателем комиссии назначается один из заместителей
главы Администрации Алтайского района.

4.2. Комиссия по ПУФ состоит из отраслевых групп:
  -группа по защите населения и обеспечения его жизнедеятельности,

медицинского обеспечения;
  -группа по обеспечению устойчивой работы объектов коммунального хозяйства,

тепловых сетей, энерго- и водоснабжения;
 -группа устойчивого функционирования транспорта и связи;
 -группа по функционированию сельскохозяйственного производства;
 -группа по рациональному размещению производственных сил и обеспечению

трудовыми ресурсами;
  - группа по координации управления объектами экономики;

    4.3.Членами комиссий по ПУФ назначаются лица, ответственные за
направления деятельности, обеспечивающие выполнение задач ПУФ. Комиссия
может разбиваться на подгруппы (группы). Руководителями подгрупп (групп)
назначаются должностные лица, ответственные за вышеуказанные направления
экономики (производства).
              4.5.Деятельность комиссии по ПУФ  осуществляется на основании
годового плана работы комиссии, утверждённого председателем комиссии.

Приложение №2 к Постановлению

от   22.01.2024 г.  №79

Состав

комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций

Председатель комиссии:

заместитель главы Администрации Алтайского
района

 А.В.Малюков

Заместитель председателя

комиссии:
председатель комитета по экономике и
управлению имуществом Администрации
Алтайского района

                             Л.В.Грекова

Члены комиссии:

Начальник отдела по труду

Администрации Алтайского района

 А.М.Могилевцев

Начальник отдела по туризму и рыночной
инфраструктуре Администрации Алтайского
района

А.А.Мальгина

 Председатель комитета по строительству,
транспорту, энергетике, связи и ЖКХ
Администрации Алтайского района

Е.А.Шевелева

Председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике
Администрации Алтайского района

Ю.С.Филонова

И.о. начальника управления сельского
хозяйства Администрации Алтайского

района

                          С.М. Анисимов

Заведующий отделом ГОЧС и МР

Администрации Алтайского района                                                                                    С.В.Бугаев

Специалист управления сельского
хозяйства Администрации Алтайского

района   - секретарь комиссии ПУФ

И.Н.Воробьёва